UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

Số:        /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 05 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN

Tìm người đến Bệnh viện Bệnh nhiệt đới Trung ương cơ sở 2

Kim Chung Hà Nội

 Theo thông báo của Bộ Y tế chiều 05/5/2021 cả nước nghi nhận 18 ca

nhiễn COVID-19 trong cộng đồng, riêng Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương

cơ sở 2 Kim Chung ghi nhận 14 ca bao gồm cả người bệnh, người nhà người

bệnh và nhân viên y tế.

Để thực hiện các quy định về giám sát, quản lý ca bệnh, người tiếp
xúc với ca bệnh Covid-19 của Bộ Y tế, Sở Y tế tỉnh Lai Châu thông báo đến

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể và người dân trên địa bàn tỉnh, tăng cường truy

vết, tìm những người đã đến Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương cơ sở 2 ở

Kim Chung trong thời gian từ ngày 14/4/2021 đến ngày 04/5/2021 cần liên hệ

ngay với cơ quan y tế gần nhất để được tư vấn theo dõi sức khỏe và hỗ trợ y tế.

Đề nghị:

- Liên hệ ngay cơ quan y tế gần nhất để được tư vấn, hỗ trợ, đồng thời

thông báo cho người tiếp xúc với mình biết để thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch theo quy định.

- Gọi điện đến đường dây nóng để khai báo và được tư vấn phòng chống

dịch COVID-19:

+ Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Lai Châu: Máy bàn

02133.791.864 hoặc di động 0987.436.305

+ Bộ Y tế: 19009095.

Thực hiện khai báo y tế trực tuyến https://tokhaiyte.vn/ hoặc

https://truyvet.laichau.gov.vn/ và thường xuyên cập nhật tình trạng sức khỏe./.

Nơi nhận:
- BCĐPC dịch COVID tỉnh;

- UBND tỉnh Lai Châu;

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị

Trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan bá, đài trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử;

- Các chốt kiểm dịch.

- Các đơn vị y tế trực thuộc;

- Trung tâm KSBT;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Bùi Tiến Thanh

https://tokhaiyte.vn/
https://truyvet.laichau.gov.vn/

		2021-05-05T23:54:47+0700

		2021-05-06T00:11:45+0700

		2021-05-06T00:11:19+0700

		2021-05-06T00:12:28+0700